
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка – детский сад № 198 «Акварелька» 

350901, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ПВО, ул. Черкасская, 139 

Тел./факс (861) 992-40-20, E-mail: ds198akvarelka@mail.ru 

 

Приказ 

 

от «27» сентября 2024 г.                                                                          № 88 - О 

 

«Об организации платных дополнительных образовательных и иных 

услуг, не относящихся к основным видам деятельности 

в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №198» 

 
          На основании Постановления администрации муниципального образования город 

Краснодар от 26.01.2023 № 329 «Об утверждении цен на платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением муниципального 

образования город Краснодар «Центр развития ребенка – детский сад №198 «Акварелька», 

на основании Устава МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №198» и на основании 

заявлений родителей (законных представителей) воспитанников,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   
1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности с 01.10.2024.  

2. Открыть 2 группы (группа ТА-1, группа ТА-2) на обучение по дополнительной 

общеразвивающей программе художественной направленности «Танцевальное ассорти» 

(для детей 5- 6 лет) первый год обучения – по 2 часа в неделю, 56 часов освоения учебой 

программы, одно занятие 25 минут, стоимость одного занятия- 259 руб. 29 коп, за весь 

период обучения-14520 руб. 24 коп.; (для детей 6 - 7 лет) первый год обучения – по 2 часа в 

неделю, 56 часов освоения учебой программы, одно занятие 30 минут, стоимость одного 

занятия - 259 руб. 29 коп., за весь период обучения - 14520 руб. 24 коп. 

 3. Открыть 2 группы (группа МТ-1, группа МТ-2) на обучение по дополнительной 

общеразвивающей программе художественной направленности «Мастерская творчества» 

(5-6 лет) первый год обучения – по 1 часу в неделю, 32 часа освоения учебой программы, 

одно занятие 25 минут, стоимость одного занятия- 259 руб. 29 коп., за весь период 

обучения-8297 руб. 28 коп.; (6-7 лет) первый год обучения – по 1 часу в неделю, 32 часа 

освоения учебой программы, одно занятие 30 минут, стоимость одного занятия- 259 руб. 29 

коп., за весь период обучения - 8297 руб. 28 коп. 

  4. Открыть 1 группу (группа ТТД-1) на обучение по дополнительной 

общеразвивающей программе художественной направленности «Театр-творчество-дети» 

(5-6 лет) первый год обучения – 1 час в неделю, 32 часа освоения учебой программы, одно 

занятие 25 минут, стоимость одного занятия - 185 руб. 21 коп. за весь период обучения-

5 926 руб. 72 коп. 

  5. Открыть 1 группу (группа ИТ-1) на обучение по дополнительной общеразвивающей 

программе художественной направленности «Играем в театр» (6-7 лет) первый год 

обучения – 1 час в неделю, 32 часа освоения учебой программы, одно занятие 30 минут, 

стоимость одного занятия- 259 руб. 29 коп. за весь период обучения - 8297 руб. 28 коп. 

  6. Открыть 1 группу (группа ЮИ-1) на обучение по дополнительной 

общеразвивающей программе социально-гуманитарной направленности «Юные 

исследователи» (6-7 лет) первый год обучения – 1 час в неделю, 32 часа освоения учебой 

программы, одно занятие 30 минут, стоимость одного занятия- 259 руб. 29 коп. за весь 

период обучения - 8297 руб. 28 коп. 

mailto:ds198akvarelka@mail.ru


7. Открыть 2 группы (группа ЭМ-1, группа ЭЛ-2) на обучение по дополнительной 

общеразвивающей программе социально-гуманитарной направленности «Обучение по 

программе «Эврика» (6-7 лет) первый год обучения – 1 час в неделю, 32 часа освоения 

учебой программы, одно занятие 30 минут, стоимость одного занятия - 259 руб. 29 коп. за 

весь период обучения - 8297 руб. 28 коп. 

      8. Утвердить расписание занятий групп по платным дополнительным образовательным 

услугам, не относящихся к основным видам деятельности (Приложение 1). 

      9. Назначить ответственным за ведение документации по платным дополнительным 

образовательным услугам, не относящихся к основным видам деятельности, воспитателя 

Кирилину Т.А. 

       10. Назначить ответственным за ведение: 

 Табеля посещаемости воспитанниками группы по платным дополнительными 

образовательным услугам, не относящихся к основным видам деятельности, 

воспитателя Кирилину Т.А. 

 Табеля учета рабочего времени сотрудников, специалиста отдела кадров   

      Сагитову Л.П. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар                      

«Центр – детский сад № 198»               И.В. Гонтаренко 

 

 


